L iij plus

DIONISIUS CART.

plus quam deo: quia contra voluntatem & legem
 ipsius. Hoc vero directe repugnat charitati christi-
 anæ qua deum super omnia diligere, eique confide-
 mari, affici, & inhærere debemus. Itemque rati-
 onis, qua diuinis præceptis præ omnibus obedire
 tenemur. Ea propter secundum doctores quicquid
 directe repugnat charitati quæ deus proximo
 diligitur siue iusticiæ: est ex suo genere peccatum
 mortale. Denique deo & ecclesiæ rectæque rationi
 pariformiter est parendum. Qui ergo præcepta
 ecclesiæ non custodit aut rectæ rationi non acquiescit
 in iussis ac debitis: mortaliter peccat, videlicet
 qui diuina præcepta non seruat. Itaque peccatum
 est diuinæ bonitatis contemptus, diuinæ maiestatis
 iniuria, diuinæ sanctitatis offensio, contra di-
 uinam voluntatem rebellio, diuinæ sapientiæ
 relictio, diuinorum beneficiorum ingratitude, per-
 uersæ ac propriæ uoluntatis impletio, rationis
 ductio, infectio animæ, vulneratio uirium eius,
 turpitudinis mentis, perceptio gratiæ, ablatio cha-
 ritatis infusæ, laqueus mortis, uia damnationis,
 porta inferni, rete diaboli, imitatio demonum,
 detestatio angelorum, pessima fera, crudelissima
 bestia, summa malitia, prauitas pura, deformitas
 maxima, monstruositas quoque turpissima,
 atque æternæ illius felicitatis amissio deploranda.
 Postremo peccatum est, id quod maxime displicet
 deo, quod summe placet diabolo, quod potissimum
 nocet cordi humano. Ecce uides mihi prædilectæ
 quam odiendum atque uitandum sit peccatum, imo
 plus quam aliquis nostrum comprehendere ualeat,
 aut eloqui odiendum est, & iugiter fugiendum.
 Incessabiliter ergo ac fortiter ualde armemus nos
 & dimicemus contra hoc malum

hoc malum, contra tam pessimum hostem, contra tam mortiferam lationem. Porro arma nostra sunt ipse virtutes: & dimicatio nostra sunt actus virtutum, præsertim dei laudatio atque oratio: quemadmodum scriptum est, Laudans inuocabo dominum: & ab inimicis meis saluus ero. Psalm. 17.
 Item diligens cordis custodia, & diuinam præsentiam considerare, seipsum in omnibus humiliare, in deo tota mente sperare, deum semper timere.

De enormitate peccati ex parte bonitatis diuinæ, cui peccator peccando præfert bonum caducum atque mutabile.

Art. V.

Sicut quarto de diuinis nominibus capitulo egregius ille theologorum princeps diuus Dionysius edocet, dei natura est bonitas, haud dubium quin pura, perfecta & infinita. Porro natura entis non potest in ipso esse minorata, sicut in summa contra gentiles Thomas eleganter deducit: idcirco quicquid ad bonitatis plenitudinem, desiderabilitatem, excellentiam pertinet: id diuinæ & increatæ bonitati cum infinita perfectione atque immensa & superpræstantissima elegantia competit. Vnde deus superuoluptuosissimus & æternus est, summum superexaltatum & incomparabile bonum, in quo est vniuersorum bonorum, omniumque pulchrorum ac desiderabilium incircumscriptibilis plenitudo, incomprehensibilis & superessentialis perfectio: a cuius bonitate, amabilitate, ac desiderabilitate in infinitum prorsus deficiunt omnium rerum creaturarum bonitates, diligibilitates, & appetibiles